[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___17.03.2021__ №  _____180-п___________

                  п. Новосергиевка
О проведении общественных обсуждений по
проекту планировки территории и проект межевания

территории для проектирования и строительства

местного проезда вдоль автомобильной дороги М-5
Урал (подъезд к городу Оренбург), входящих в
состав транспортного коридора Европа- Западный
Китай в границах территорий МО Покровский,
Платовский, Барабановский, Новосергиевский
сельпосоветов муниципального образования

Новосергиевский район Оренбургской области

 В соответствии со статьями 5.1, 42, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области и решением Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области от 09.12.2020 № 3/5 р.С. «Об утверждении «Положения об общественных обсуждениях по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области», постановлением администрации МО Новосергиевский район Оренбургской области  от 17.03.2021 №179-п «О разработке документации по планировке территории, содержащей проект межевания территории для  строительства местного проезда вдоль автомобильной дороги М-5 Урал (подъезд к городу Оренбург), входящих в состав транспортного коридора Европа - Западный Китай в границах территорий МО Покровский, Платовский, Барабановский, Новосергиевский сельпоссоветов муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области», администрация МО Новосергиевский район Оренбургской области постановляет:

1. Провести общественные обсуждения с 24.03.2021 по 23.04.2021 по разработанной документации планировки территории с проектом межевания территории для проектирования и строительства местного проезда вдоль автомобильной дороги М-5 Урал (подъезд к городу Оренбург), входящих в состав транспортного коридора Европа- Западный Китай в границах территорий МО Покровский, Платовский, Барабановский, Новосергиевский сельпоссоветов муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области.

2. Комиссии по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Новосергиевском районе опубликовать оповещение о месте и дате проведения общественных обсуждений, обеспечить проведение общественных обсуждений по проекту планировки территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объектов, подготовку заключения о результатах публичных слушаний и опубликование его в газете «Голос глубинки». Публикация оповещения и заключения общественных обсуждений осуществляется за счет бюджетных средств.
3. Предложить всем заинтересованным лицам принять участие в данных общественных обсуждениях в порядке, указанном в оповещении о начале общественных обсуждений согласно приложению.
4. Рекомендовать главам муниципальных образований Покровский сельсовет, Платовский сельсовет, Барабановский сельсовет, Новосергиевский поссовет муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области довести до жителей указанных муниципальных образований, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на указанной территории муниципальных образований, иных заинтересованных лиц о порядке и сроках проведения общественных обсуждений, а также о порядке подачи предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления;

3. Ответственным за организацию мероприятия, указанного в п. 1 настоящего постановления определить комиссию по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Новосергиевском районе.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента после его опубликования на сайте муниципального образования администрации МО Новосергиевский район Оренбургской области в сети «Интернет» (www.mo-ns.orb.ru ) и подлежит опубликованию в газете «Голос глубинки».
Глава администрации района                                                                             А.Д. Лыков
Разослано: членам комиссии по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Новосергиевском районе, ООО «РКЦ», администрациям МО: Покровский, Платовский, Барабановский, Новосергиевский сельпоссоветов, орготделу, прокурору.
	Приложение

к постановлению администрации  Новосергиевского района

от                    №

ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале общественных обсуждений

от « 17 »  марта 2021г.

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области от 09.12.2020г. № 3/5 р.С. объявляется о начале общественных обсуждений:

по проекту планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для проектирования и строительства местного проезда вдоль автомобильной дороги М-5 Урал (подъезд к городу Оренбург), входящих в состав транспортного коридора Европа- Западный Китай в границах территорий МО Покровский, Платовский, Барабановский, Новосергиевский сельпоссоветов муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области.
Перечень информационных материалов к проекту:

1. Постановление администрации МО Новосергиевский район Оренбургской области  от 17.03.2021г. №179-п «О разработке документации по планировке территории, содержащей проект межевания территории для  строительства местного проезда вдоль автомобильной дороги М-5 Урал (подъезд к городу Оренбург), входящих в состав транспортного коридора Европа - Западный Китай в границах территорий МО Покровский, Платовский, Барабановский, Новосергиевский сельпоссоветов муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области».

2. Проект планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для проектирования и строительства местного проезда вдоль автомобильной дороги М-5 Урал (подъезд к городу Оренбург), входящих в состав транспортного коридора Европа- Западный Китай в границах территорий МО Покровский, Платовский, Барабановский, Новосергиевский сельпоссоветов муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области.
3. Схема  предполагаемого расположения объекта с отображением земельных участков (с указанием  кадастровых номеров) на которых планируется размещение объекта, а также границ муниципальных образований и поселений;

4. Список земельных участков, на которых размещается объект, а также информация о предполагаемых ограничениях (обременениях, изъятиях и пр.) устанавливаемых на данных земельных участках в связи с предполагаемым размещением объекта
Инициатор проведения общественных обсуждений: Администрация МО  Новосергиевский район Оренбургской области
          Организатор общественных обсуждений: Комиссия по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Новосергиевском  районе 461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Краснопартизанская,20.

           Представитель организатора: Зеленский Станислав Сергеевич, начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области, тел.8 (35339) 2-43-53, n24353@ya.ru.

Разработчик документации территориального планирования:

ООО «Региональный кадастровый центр», директор Новичков Иван Михайлович 460019, Оренбургская обл., Оренбург г., Шарлыкское шоссе, 1, Деловой центр "ARMADA", корпус А, офисы 309, 311, 313, 315, Телефон: +7 (3532) 44-30-30
           Размещение проекта: Сайт муниципального образования администрации МО Новосергиевский район Оренбургской области в сети «Интернет» (www. mo-ns.orb.ru ), ссылка: http://mo-ns.orb.ru/structure/construction-landuse/page/3806/;

           Экспозиция проекта: дата и место открытия экспозиции:
24 марта 2021 года, 461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Краснопартизанская,20, каб. 302.

Срок проведения общественных обсуждений: с 24.03.2021 по 23.04.2021 года.

Срок проведения экспозиции: с 24.03.2021 по 23.04.2021 года. Время посещения экспозиции: с 09.00 до 12.30 (вторник, четверг), с 14.30 до 17.00 (среда). Место проведения: 461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Краснопартизанская,20, каб. 302.

Консультирование посетителей экспозиции проекта: дата (время):
- с 24.03.2021 по 23.04.2021года с 09.00 до 12.30 (вторник, четверг), с 14.30 до 17.00 (среда) Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Краснопартизанская,20, каб. 302. Тел. 8 (35339) 2-43-53
-  с 24.03.2021 по 23.04.2021 года в рабочие дни с 09.00 до 17.00, (время местное – МСК+2) ООО «Региональный кадастровый центр», Начальник отдела территориального планирования 460019, Оренбургская обл., Оренбург г., Шарлыкское шоссе, 1, Деловой центр "ARMADA", корпус А, офисы 309, 311, 313, Телефон: +7 (3532) 44-30-30 (доп. 408), 89228661600, iif@rkc56.ru.

Срок приема предложений: с 24.03.2021 по 23.04.2021года.

          Предложения и замечания участниками общественных обсуждений вносятся в свободной форме с обязательным указанием: для физических лиц - фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса места жительства (регистрации), для юридических лиц – наименования, основного государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса с приложением документов, подтверждающих такие сведения, посредством:

       - в электронной форме: ns@mail.orb.ru;

       - в письменной форме по адресу: 461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, ул. Краснопартизанская,20.

        - записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

         Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

PAGE